
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

18/27 

Otázka č. 11 Jaký celkový počet tabletů máte k dispozici pro využití ze strany žáků? 

Tabulka č. 24 Počet tabletů pro využití ze strany žáků – ZŠ 

počet tabletů 
ZŠ jen s 1. stupněm plně organizované ZŠ ZŠ celkem 

počet podíl (v %) počet podíl (v %) počet podíl (v %) 

0 725 90,5 1 625 83,4 2 350 85,5 

1–10 66 8,2 174 8,9 240 8,7 

11–20 8 1,0 83 4,3 91 3,3 

21–30 2 0,2 42 2,2 44 1,6 

31–40 – – 14 0,7 14 0,5 

41–50 – – 6 0,3 6 0,2 

51–100 – – 4 0,2 4 0,1 

>100 – – – – – – 

celkem 801 100,0 1 948 100,0 2 749 100,0 

Stejně jako u předchozí otázky většina ředitelů základních škol uvedla, že tablety pro využití 

ze strany žáků nevlastní (85,5 %). Přibližně 9 % základních škol má k dispozici 1 až 10 tabletů 

pro své žáky, větší počet tabletů využívají žáci necelých 6 % škol. 

V průměru připadá více tabletů na plně organizované základní školy – 2 tablety, na jednu ZŠ 

s 1. stupněm pouze 0,5 tabletu. 

Tabulka č. 25 Počet tabletů pro využití ze strany žáků – SŠ 

počet tabletů 
SŠ celkem 

počet podíl (v %) 

0 730 83,6 

1–10 51 5,8 

11–20 47 5,4 

21–30 24 2,7 

31–40 10 1,1 

41–50 5 0,6 

51–100 5 0,6 

více než 100 1 0,1 

celkem 873 100,0 

Pro své žáky má alespoň jeden tablet k dispozici 16,4 % středních škol. Jejich počet se pohybuje 

nejčastěji v rozsahu 1 až 20 tabletů. Stejně jako v základních školách však převažují školy, které 

tablety nedisponují (83,6 %). Celkově se tak ve středních školách vyskytuje v průměru 3,4 

tabletu na jednu střední školu. 

 

 

 

 

 


